
BUPATI SUKABUMI 
PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI SUKABUMI 

NOMOR /S TAHUN 20222 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 104 TAHUN 2018 TENTANG 

PEDOMAN PENYELENGGARAAN INOVASI DAERAH 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI SUKABUMI, 

a. bahwa telah ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 
2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukabumi Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Sukabumi, 
sehingga Peraturan Bupati Nomor 104 Tahun 2018 Tentang 
Pedoman Penyelenggaraan Inovasi Daerah perlu melakukan 
penyesuaian dalam penyelenggaraan inovasi daerah pada lingkup 
Pemerintah Kabupaten Su.kabumi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Nomor 104 Tahun 2018 Tentang Pedoman 
Penyelenggaraan Inovasi Daerah; 

1 .  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa 
Barat (Serita Negara tanggaJ 8 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang 
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tcntang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten DaJam Lingkungan 
Provinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1968 Nomor 3 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851) ;  

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 
2008 Nomor 6 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 1 1 2 ,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 

4. Undang-Undang... . 



2 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Repubik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 1 1  tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Repub]ik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 1999 Tentang Tata Cara 
Pelaksanaan Peran Serta Masyarakat Dalam Penyelenggaraan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
129, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3866); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 Tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5149); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 215 ,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5357); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan 
dan Pengawasan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041 ) ;  

9. Peraturan Pemerintab Nomor 38 Tahun 2017 tentang Inovasi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
206, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6123); 

10 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi Kementerian 
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 157); 

11.Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2017 ten.tang Pedoman 
Penilaian Kinerja Unit Penyelenggara Pelayanan Publik (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 877); 

12 .  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Bi:rokrasi Nomor 91 Tahun 2021 tentang Pembinaan Inovasi 
Pelayanan Publik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 1572; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukabumi Nomor 7 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Pemerintah 
Kabupaten Sukabumi (Lembaran Daerah Kabupaten Sukabumi 
Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukabumi Nomor 45) sebagaimana telah beberapakali diubah 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukabumi Nomor 7 

Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sukabumi (Lembaran Daerah Kabupaten Sukabumi Tahun 2021 
Nomor 7); 

14. Peraturan Daerah.... 



3 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukabumi Nomor 4 Tahun 2021 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Sukabumi Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah , 
Kabupaten Sukabumi Tahun 2021 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukabumi Nomor 45); 

15 .  Peraturan Bupati Sukabumi Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Penyelenggaraan Pelayanan Publik di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sukabumi (Berita Daerah Kabupaten Sukabumi tahun 
2014 Nomor 28); 

16. Peraturan Bupati Sukabumi Nomor 89 Tahun 2016 tentang Grand 
Desain Penataan Pelayanan Publik Pemerintah Kabupaten 
Sukabu.mi Tahun 2016-2025 (Berita Daerah Kabupaten Su.kabumi 
Tahun 2016 Nomor 89 ) .  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 104 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN 

PENYELENGGARAAN INOVASI DAERAH. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 104 Tahun 2018 
Tentang Pedoman Penyelenggaraan Inovasi Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Sukabumi Tahun 2018 Nomor 104), diubah sebagai 
berikut: 

Ketentuan Pasal 27 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 27 

Pembiayaan kegiatan kompetisi inovasi daerah inovasi daerah 
sebagaimana dimaksud da1am Pasal 2 1 ,  Pasal 22, Pasal 23 dan Pasal 
24, dianggarkan pada perangkat daerah yang melaksanakan fungsi 
penunjang urusan penelitian dan pengembangan dan perangkat 
daerah yang melaksanakan fungsi bina pelayanan publik daerah. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahu.inya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Sukabumi. 

Ditetapkan di Palabuhanratu 
pada tanggal 27 0/70R8/2 2222 

I, BU�}( SUKAB\JMI, J 

V 
/ siwAN 1AMw24 



4 

Diundangkan di Palabuhanratu 
pada tanggal 7 er&e? 24 2 2  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SUKABUMI, 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKABUMI TAHUN 2022 NOMOR /$ 


